
          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 1/3 

 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název výběrového řízení: 

 
 
 
 
 
 

ZPRACOVÁNÍ PD PRO FVE  
     
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Název zadavatele: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava (VŠB-TUO)  
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, Ostrava - Poruba, 70800  
IČO zadavatele: 61989100  
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor univerzity   
Profil zadavatele: https://zakazky.vsb.cz  

https://zakazky.vsb.cz/


          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 2/3 

1. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

Zadavatel požaduje prokázání: 

• základní způsobilosti dle bodu 2 této přílohy, 
• profesní způsobilosti dle bodu 3 této přílohy a 
• technickou kvalifikace dle bodu 4 této přílohy 

2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokáže základní způsobilost v rozsahu dle ZZVZ, konkrétně v rozsahu vymezeném ustanovením § 74 
ZZVZ a způsobem uvedeným v ustanovení § 75 ZZVZ.    

3.      PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

3.1 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
3.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci (tj. např. výpis z živnostenského rejstříku apod.). Z předložených 
dokladů musí vyplývat oprávnění podnikat v rozsahu odpovídající: projektová činnost ve výstavbě, provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování.   

4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

4.1 Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech před 
zahájením výběrového řízení s uvedením jejich rozsahu v souladu s § 79 odst. 2 písm. b). 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace Vymezení minimální úrovně kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace předložením seznamu významných dodávek, 
který musí obsahovat následující údaje pro každou 
významnou dodávku: 

a) identifikační údaje objednatele, 

b) kontaktní údaje na objednatele, 

c) popis poskytované významné služby, 

d)  finanční rozsah poskytnuté významné služby, tj. 
uvedení výše ceny plnění v Kč bez DPH 

e) doba poskytnutí významné dodávky 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační požadavek, 
pokud v posledních třech letech před zahájením 
výběrového řízení poskytnul alespoň 3 významné 
služby, přičemž předmětem uvedené významné 
služby bylo zpracování projektové dokumentace pro 
instalaci FVE s min. výkonem 200 kWp u každé 
z nich. Požadavky zadavatele na splnění významné 
služby splňuje projektová dokumentace ve stupni 
pro vydání stavebního povolení.  

5. DALŠÍ INFORMACE K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

5.1 Zadavatel stanovuje, že dodavatel může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 

5.2 Zadavatel podle § 85 ZZVZ požaduje, aby účastník výběrového řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost jeho poddodavatelů podle § 77 ZZVZ, a to způsobem a 
v rozsahu dle této kvalifikační dokumentace; profesní způsobilost poddodavatele podle § 77 odst. 2 ZZVZ se však 
prokazuje pouze v rozsahu potřebném pro plnění, které poddodavatel v rámci plnění veřejné zakázky poskytuje.  
 
V případě nesplnění povinnosti nahradit poddodavatele podle § 85 odst. 2 ZZVZ je zadavatel oprávněn 

a) za podmínek § 85 odst. 3 ZZVZ účastníka výběrového řízení vyloučit, 

b) neuzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu, nebyla-li tato ještě uzavřena. 



          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 3/3 

 
5.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
výběrového řízení. 
 
5.4 Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ. 

5.5 Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost  
a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně.  
 
5.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	2. Základní způsobilost
	3.      Profesní způsobilost
	4. technická kvalifikace
	Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace
	Vymezení minimální úrovně kvalifikace 
	5. Další informace k prokazování kvalifikace
	5.1 Zadavatel stanovuje, že dodavatel může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením.
	5.2 Zadavatel podle § 85 ZZVZ požaduje, aby účastník výběrového řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost jeho poddodavatelů podle § 77 ZZVZ, a to způsobem a v rozsahu dle této kvalifikační dokume...
	5.5 Společné prokazování kvalifikace


